
謹啓 時下、先生におかれましては益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。
平素は弊社製品に関しまして格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。
本年は下記の内容にて第28回岐阜糖尿病セミナーを開催させて頂く運びとなりました。
つきましては、何卒ご参加賜りますようご案内申し上げます。 謹白

第28回岐阜糖尿病セミナー

金沢大学 名誉教授稲垣 美智子 先生講師

演題 「変化への対応力を支援する」

座⾧ 岐阜大学医学部附属病院 栄養管理室 室⾧西村 佳代子 先生

特別講演 15:30～16:30

共催 岐阜糖尿病セミナー、 ノボ ノルディスク ファーマ株式会社
後援 岐阜県糖尿病対策推進協議会

＊日糖協糖尿病認定医取得のための講演会として取得予定 ＊日本糖尿病療養指導士<2群>0.5単位として取得予定
＊岐阜県CDE( 糖尿病療養指導士）ネットワーク として1.0単位取得予定 ＊日医生涯教育制度認定講座として取得予定

2023年 9月 30日(土) 15:00～16:30

岐阜商工会議所 大ホール

事前申し込みURL: https://x.gd/iYZTZ

※本講演会は事前申し込みが必須となります。
下記URLまたは右記QRコードよりお申し込みください。

県立多治見病院 西7階病棟 看護師小島 智子 先生演者
講演① 15:00～15:15

演題「当院の糖尿病療養指導士による取り組みと今後の展望」

淺井 奈央 先生演者

講演② 15:15～15:30

演題 「多職種チームによる糖尿病をもつ患者に対する
ポリファーマシー対策の評価」

座⾧ 岐阜大学医学部附属病院 薬剤師西田 承平 先生

一般講演 15:00～15:30

岐阜大学医学部附属病院 薬剤師

〒500-8833 岐阜県岐阜市神田町２丁目2
※会場での参加は500円の参加費を頂戴致します。

ハイブリッド開催（現地＋WEB配信）

日時

会場



第28回岐阜糖尿病セミナー 参加方法

ご提供いただきました個人情報は、以下の目的で使用いたします。
・当社医薬品、医療機器など当社が取り扱う製品およびサービスの適正使用に関する情報の提供、収集、検討、伝達など
・ご質問、資料請求に対する回答 ・会議、イベントの連絡・手配・実施 ・当社の法的義務の順守
当社の個人情報の取扱いについての詳細は、プライバシーポリシーをご参照ください https://www.novonordisk.co.jp/disclaimer.html

■お問い合わせ先■
ノボノルディスクファーマ株式会社 岐阜オフィス TEL:058-265-9731

①参加申し込み完了メールに記載のリンクよりご入室ください。
※ご入室の際はフルネームをご入力ください

②「サインイン」をクリック
名前欄にフルネームをご入力

名前欄にフルネームをご入力し「会議に参加」をクリック

ログイン方法

WEBにてご参加の方

②単位取得をご希望の方は本会終了後、右記QRコード、
又は下記URLよりお申し込みください。
※日本糖尿病療養指導士 認定更新のための研修会をご希望の方は
本会開始時、研修中、終了時に発信する異なるキーワード3つ全てを
開催当日中に提出いただく必要がございます。
接続とパスワードを確認後、参加証を発行させていただきます。

単位取得申し込み用URL: https://x.gd/o61nU

本会は事前申し込み制の会でございます。
現地参加、WEB参加に関わらず下記のURLまたは
右記QRコードよりお申し込みください。

事前申し込みURL: https://x.gd/iYZTZ

参加をご希望の方(必須)


